
1
ATBRĪVOTS!

10 LŪGŠANU DIENAS 2026


6.DIENA

Drosmīgi nostājies par Kristu un seko Viņam pilnībā

Apustuļu darbi 2:14; 4:1–31


Personīgais laiks ar Dievu


Lūgšana


Dieva Vārda izpēte

Izlasi Ap.d.1:13; 2:1–5, 11. Vai Pēteris bija augšistabā? Ko Svētais Gars darīja caur viņu un citiem, 
kas bija telpā Vasarsvētkos?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Skats tiešām izvēršas ļoti iespaidīgs! Lūk, ļaudis nāk no visām pusēm, lai dzirdētu no 
mācekļiem patiesību par Jēzu. Tie spiežas tuvāk, pārpildot visu templi. Tur ir priesteri un 
virsnieki, ar drūmām un ļaunām sejām, ar nerimstošu ienaidu sirdī pret Kristu un asinīm 
aptraipītām rokām, kuras tie izlēja, piesitot krustā pasaules Pestītāju. Tie bija cerējuši 
ieraudzīt mācekļus izbijušos no apspiedēju un slepkavu rupjās varas, bet atrod viņus 
stāvam pāri visām bailēm, Svētā Gara pilnus, ar spēku runājot par nācarieša Jēzus 
dievību. Tie dzird viņus ar drošību liecinām, ka nesen pazemotais, apsmietais, nežēlīgu 
roku mocītais un krustā piesistais vīrs ir Dzīvības Lielkungs, kas tagad paaugstināts pie 
Dieva labās rokas. (Apustuļu darbi, 42.lpp.)


Lūgšanu ievirze

Lūdz par svētu drosmi, lai tu varētu būt tas, par ko Svētais Gars tevi ir aicinājis būt!


Ģimene / Draugi


Savienošanās aktivitāte

Jautājiet savai ģimenei/draugiem: „Kad un kur jūs varējāt vispārliecinošāk kādu/-us uzrunāt?" 
Dodiet visiem iespēju padalīties. Šodien mēs pētīsim Svētā Gara vadītu pārliecību. 


Lūgšana pēc Svētā Gara
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Dieva Vārda izpēte

Lasiet Ap.d.2:14. Ņemot vērā, ka Pēteris apmēram septiņas nedēļas pirms Vasarsvētkiem 
publiski bija paziņojis, ka nepazīst Jēzu, kādus pārsteidzošus soļus Pēteris veica, kad viņu 
piepildīja Svētais Gars?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Jēzus vārdu tie tagad varēja izrunāt ar drošību, jo vai tad Viņš nebija to Draugs un 
vecākais Brālis? Iekļauti ciešā savienībā ar Kristu, tie līdz ar Viņu piedalījās dievišķajā 
darbā. Cik dedzīgos vārdos tie izteica savas domas, liecinot par Meistaru! Mācekļu sirdis 
bija tik bagātas, dziļas un lielas labvēlības pilnas, ka tie izjuta pamudinājumu iet līdz 
pasaules galam un liecināt par Kristus spēku. Tie bija pildīti ar dedzīgu vēlēšanos turpināt 
Viņa iesākto darbu, atzīstot sava parāda lielumu Debesīm, kā arī atbildību par tiem 
uzticēto pienākumu. Stiprināti ar Svētā Gara svaidījumu, viņi izgāja pilni dedzības nest 
tālāk krusta uzvaru. Gars viņus iedvesmoja, runāja ar to lūpām, un mācekļu sejās staroja 
Kristus miers. Tie bija sevi svētījuši kalpošanai Viņam, un par šo nodošanos liecināja pat 
viņu sejas izteiksme. (Apustuļu darbi, 46.lpp.)


Lūgšanu ievirze

Lūdziet, lai Svētais Gars atbrīvo katru cilvēku jūsu ģimenē un draugu lokā, lai viņi varētu dalīties 
ar labo vēsti par Jēzu ar ikvienu.


Draudzes ģimene


Sasveicināšanās


Dieva pielūgsme caur lūgšanu


VADĪTĀJS VISIEM: Apsēdieties kopā ar savu mazo grupu. Mūsu Lūgšanu kalpotāji aicinās jūsu 
mazās grupas lūgt kopā, lietojot Dieva Vārdu. Tad, kad būsiet lūguši kādas minūtes, jūs dzirdēsiet 
atskanam dziesmu, un tad ir lūgums jums - pāriet no lūgšanām uz dziesmu.


Slavēšana:

1. (MAZĀS GRUPAS) Atklāsmes grāmatas 1.nodaļa ir pārpilna ar Jēzus vārdiem. Slavē Jēzu par 

vienu no viņa Atklāsmes grāmatas 1.nodaļā atrastajiem vārdiem.

2. (VISI) Dzied pateicības dziesmu.


Nožēla:

1. (MAZĀS GRUPAS) Lasa Atkl.1:5 (pēdējo daļu). Pavada personīgu laiku nožēlā. Atrod 

piedošanu Jēzū - Vienīgajā, Kurš mūs mīl un caur Savu asins nopelnu atbrīvo mūs no grēka.

2. (VISI) Dzied dziesmu par nožēlu.
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Lūgumi:

1. (MAZĀS GRUPAS) Lūdz Dievu Tēvu Jēzus vārdā, kurš ir „dzīvs mūžīgi mūžam” (Atkl. 1:18), lai 

Viņš sūta Svēto Garu svētīt Viņa Vārdu.

2. (VISI) Dzied dziesmu par Svēto Garu.


Liecību laiks

(MAZĀS GRUPAS) 

Veido divu vai trīs cilvēku grupiņas mazo grupu ietvaros. Uzdod jautājumu un atbild: „Kā Dievs ir 
palīdzējis vakardienas 24 stundu izaicinājumā?”


(Vakardienas 24 stundu izaicinājums: Lūdziet katru dienu, lai saņemtu jaunu Svētā Gara kristību. 
Ja iespējams, šodien nometieties ceļos un lūdziet Dievam šo dārgo dāvanu! Nožēlojiet visu, ko 
Svētais Gars liek jums atstāt. Lai sagatavotos rītdienai, izlasiet Apustuļu darbu 2:14 un 4:1–31.)


Savienošanās aktivitāte

VADĪTĀJS VISIEM: Vai tu pieceltos kājās telpā, kas ir pilna ar cilvēkiem, JA...

(piecelies, ja atbilde ir JĀ)


• visi, kas piecēlušies kājās, saņemtu bezmaksas aviobiļeti uz jebkuru vietu pasaulē 

• pirmajam, kas pieceltos kājās, tiku piešķirti 1000 Eiro

• pirmajam, kas pieceltos kājās, tiktu piešķirtas trīs minūtes, lai pateiktu kaut ko visiem 

klātesošajiem

Šodien aplūkosim, ko Dieva Vārds saka par to, ko nozīmē nostāties par Jēzu, riskējot ar visu. 


Dieva pielūgsme caur Dieva Vārdu

(MAZĀS GRUPAS)

1. Lasa Ap.d.4:1–13. Kādi ir divi iemesli, kāpēc Pēteris bija tik bezbailīgs Kristus labā? 

(Ap.d.4:8,13.)

2. Lasa Ap.d.4:21–31. Par ko ticīgie lūdza?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Klātesošie, kas zināja Pētera izturēšanos viņa Kunga tiesāšanas gadījumā, klusībā cerēja, 
ka viņš atkal nobīsies no cietuma un nāves draudiem, bet tas Pēteris, kas Kristu aizliedza 
Viņa lielākās vajadzības stundā, bija impulsīvs un pašpaļāvīgs un ļoti atšķīrās no Pētera, 
kuru tagad atveda nopratināšanai Augstās tiesas priekšā. Pēc savas klupšanas viņš bija 
atgriezies un vairs nebija lepns un lielīgs, bet turējās pazemīgi, pats sev neuzticēdamies. 
Viņu bija piepildījis Svētais Gars, un ar šī spēka palīdzību tas izšķīrās dzēst savas 
atkrišanas negoda traipu un paaugstināt to vārdu, ko reiz bija pazemojis. (Apustuļu darbi, 
62, 63)


Lūgšanu ievirze

VADĪTĀJS VISIEM: Kopā ar savu mazo grupu lūdziet, lai Svētais Gars palīdz katram klātesošajam 
sludināt Dieva Vārdu ar svētu drosmi un dziļu mīlestību pret Dievu.
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Aicinājums

VADĪTĀJS VISIEM: Kuri no jums šovakar ir pārliecināti, ka bailes traucē dalīties ar labo vēsti par 
Jēzu, domājot par ģimeni, draugiem, klasesbiedriem, kaimiņiem, kolēģiem vai svešiniekiem? 
Nāciet un pievienojieties lūgšanā pēc Svētā Gara svētās drosmes dalīties ar Jēzu jebkur, jebkurā 
laikā un par jebkuru cenu.


24 stundu izaicinājums

VADĪTĀJS VISIEM: Lūdz Dievu, lai Viņš tev piešķir Kristus drosmi dalīties ar citiem tajā, ko Viņš 
darījis tavā dzīvē. Lūdz Dievu, lai Viņš Svētā Gara vadībā tevi aizved pie kāda, kam ir 
nepieciešams dzirdēt tavu stāstu par to, ko Jēzus darījis tavā dzīvē. Pastāsti šai personai par Jēzu! 
Sagatavojoties rītdienai, izlasi Apustuļu darbu 2:17, 18; 4:24–31.



